
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 COPIA 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  Approvazione di un bando di selezione pubblica, per titoli, ai fini del 

conferimento di rilevatori, per il censimento permanente della popolazione 2025 
(CIG. ). 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 
Visto il Piano Generale di Censimento (di seguito PGC), adottato dal Consiglio dell’Istat con 
deliberazione n. 20/2024 del 6 novembre 2024 e dettate dalla presente Circolare nelle more della 
conclusione dell’iter procedurale di approvazione del Piano, dal quale questo Comune è stato 
selezionato per svolgere il censimento permanente della popolazione per l’anno 2025;  
 
Vista la comunicazione Istat n. 1a del 12/02/2025, ad oggetto: “Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni 2025: partecipazione a rilevazione da Lista (IST-02494)”;  
 
Rilevato che a questo Comune necessitano n. 2 (DUE) rilevatori, per lo svolgimento del censimento 
permanente della popolazione 2025;  
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 nonchè lo Statuto del Comune;  
 

D E T E R M I N A 
 
- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, un bando di selezione pubblica (All. 1) e 
relativa domanda di partecipazione (All. 2), per reperire e selezionare persone interessate a svolgere 
le funzioni di rilevatore, coordinatore e operatori di back office in occasione del censimento 
permanente della popolazione che si svolgerà in questo Comune dal 6 ottobre al 23 dicembre 2025;  

- di incaricare il Responsabile dell’Ufficio comunale di Censimento o suo delegato, di provvedere a 
valutare i titoli posseduti dai candidati e a stilare una graduatoria, sulla base dei punteggi attribuiti;  

- di dare atto che in seguito al presente atto non deriveranno impegni di spesa a carico del corrente 
esercizio finanziario né di quelli futuri;  

- di dare atto che detto bando e relativa domanda di partecipazione saranno pubblicati all’albo on 
line di questo Comune nonché nel sito internet comunale;  

- di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Francesco Lavalle. 
 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI
Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

I^ SETTORE - AMMINISTRATIVO

N. 133 del  22-07-2025 – Reg. Gen. N. …345... del …22-07-2025



Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Il responsabile del procedimento inerente o conseguente la presente determinazione è  (Riferimento 
istruttoria preliminare n. 116 del 07-07-2025). 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F/to  FRANCESCO LAVALLE 
 

___________________________ 
 

  
 
 
  



 
________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

Effettuata la registrazione contabile, come da allegato, la presente diviene esecutiva. 
 
________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line 
per rimanervi 15 giorni consecutivi (n. 528 dell’elenco delle pubblicazioni). 
 

San Giorgio a Liri, lì 24-07-2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to RIZZO GIUSEPPINA 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 


